

EN SVENSK EXPERTMYNDIGHET MED GLOBALT PERSPEKTIV

SMHI är en svensk expertmyndighet med globalt perspektiv och en livsviktig uppgift i att förutse förändringar i väder, vatten och klimat. Med vetenskaplig grund och genom kunskap, forskning och tjänster bidrar vi till att öka hela samhällets hållbarhet. Varje dag, dygnet runt, året om.



SMHI – Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut – är en statlig myndighet under Klimat- och näringslivsdepartementet med uppdraget att vara ett expertorgan inom meteorologi, hydrologi, oceanografi och klimatologi. Det innebär att vi förvaltar och utvecklar information om väder, vatten och klimat som ger samhällets funktioner, näringsliv och allmänhet kunskap och kvalificerat beslutsunderlag.

SMHI är en av Sveriges beredskapsmyndigheter. Vi samarbetar dagligen med myndigheter och organisationer både i Sverige och internationellt och representerar också Sverige i internationella organisationer. Myndigheten finansieras genom anslag, bidrag och avgifter. Hela SMHI:s verksamhet vilar på samma grundprincip, att genom kunskap bidra till ett hållbart samhälle.

KORT OM SMHI

- Expertmyndighet under Klimat- och näringslivsdepartementet.
- Förvaltar och utvecklar information om väder, vatten och klimat som ger samhällets funktioner, näringsliv och allmänhet kunskap och kvalificerat beslutsunderlag.
- Totalt antal anställa år 2022: 604 personer.
- SMHI har huvudkontor i Norrköping, kontor även i Göteborg och Uppsala.
- Total omsättning år 2022: 869 miljoner kronor.
- SMHI:s verksamhet är finansierad genom anslag, avgifter och bidrag.

PROGNOSE OCH VARNINGAR - DYGNET RUNT, ÅRET OM

Avdelning Samhällsberedskaps verksamhet innehåller arbete med prognoser, varningar, observationer, mätningar och operativa modeller. En stor del av verksamheten drivs 24 timmar om dygnet, sju dagar i veckan och är viktig för allmänheten och samhällsaktörer med väderkänslig verksamhet.

**VETENSKAPLIGT GRUNDADE
BESLUTSUNDERLAG FÖR SAMHÄLLET**

Avdelningen Samhällsplanerings verksamhet inbegriper analyser, utredningar, kunskapsunderlag och konsultverksamhet inom väder, vatten, luftmiljö, klimat och klimatanpassning. Denna avdelning samlar kompetenser inom dessa expertområden och erbjuder tjänster mot många olika samhällssektorer.



Expertmyndigheten SMHI leds av en generaldirektör. Verksamheten består av fem avdelningar. Med vetenskaplig grund och genom kunskap, forskning och tjänster bidrar vi till att öka hela samhällets hållbarhet.

OMFATTANDE TILLÄMPAD FORSKNING

Verksamheten på avdelning FoU består av tillämpad forskning och utveckling inom meteorologi, hydrologi, oceanografi samt klimat, med syfte att utveckla prototyper för nya produkter och tjänster eller att förbättra befintlig produktion. Avdelningen arbetar även med verksamhet inom internationellt utvecklingssamarbete.

AVANCERAD IT-VERKSAMHET

Avdelningen IT består av drift, support, systemutveckling och IT-infrastruktur. Avdelningen arbetar för en gemensam IT-arkitektur för SMHI, och cybersäkerhet är ett viktigt fokusområde.

ETT SAMMANHÅLLET SMHI

Avdelningen Lednings- och verksamhetsstöd består av funktioner som arbetar för hela SMHIs verksamhet utifrån ett organisationsövergripande perspektiv. Här ingår funktioner för kommunikation, juridik, personal, ekonomi, inköp, service, samt frågor som rör säkerhet och beredskap.

CERTIFIERAD MILJÖ- OCH KVALITETSLEDNING

SMHIs ledningssystem är certifierat av Lloyds Register Quality Assurance, LRQA och uppfyller kraven i ISO 9001 och ISO 14001.

